Reserva municipal. Total Provincia. Aiio 2024

Laguna Epecuén

La Saladita

Parque del este

Punta Rasa

Parque ecoldgico

Santa Catalina

Quinta de Cigordia

Del Pilar

Bajo de Bordenave

Selva Marginal quilmeia

Ramallo

Ribera Norte

Barranca de la Quinta Los Ombues
Barranca de la Quinta Pueyrredon
Rafael de Aguiar

Vuelta de Obligado

Claromecd

Faro Querandi

La salada

Bosque Escondido

Parque lacunario General San Martin
Vivero Dunicola Florentino Ameghino
Rio Reconquista de Ituzaingd

Ciudad Evita
Parque Plaza Montero

Arenas Verdes
Dique Ing. Roggero

Morén

Ex Batallon Viejobueno

Ricardo Giiiraldes

Bosque Alegre
Islas de San Isidro

El Corredor

ADOLFO ALSINA
AVELLANEDA
BARADERO

LA COSTA

LA PLATA

LOMAS DE ZAMORA
LUJAN

PILAR

PUAN

QUIMES

RAMALLO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

TRES ARROYOS
VILLA GESELL
VILLARINO
VILLARINO
BRAGADO

GENERAL ALVARADO
ITUZAINGO

LA MATANZA
LAS FLORES

LOBERIA
MORENO

MORON

QUIMES

SAN ANTONIO DE ARECO

SAN ISIDRO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva municipal

Reserva natural municipal

Parque Ecoldgico municipal La Plata
Reserva municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva educativa municipal
Parque Natural y Reserva Ecoldgica Municipal
Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Parque Urbana Natural Municipal
Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva natural municipal

Reserva Histérica Natural municipal
Reserva Natural

Reserva Natural Urbana

Reeva Natural y Area ecologicamente Protegida
Reserva Natural Urbana y Refugio de Vida Silvestre

Paisaje protegido de interés provincial
Area natural protegida

Reserva Natural Urbana

Reserva Ecoldgica y Area de Proteccién Ambiental

Reserva Natural urbana, Parque criollo y Museo
Gauchesco

Paisaje Protegido
Paisaje Protegido

Reserva Natural Urbana

18.000
22

13

522
206

16

15

297

150
16

50

1.500

1.100
5.757
s/i

s/i
320
502
27

s/i

29

s/i
1.000

15

40

180



Vicente Lopez VICENTE LOPEZ Reserva Ecoldgica 3

Zarate ZARATE Reserva Natural Urbana 63

Fuente: Las Areas Naturales Protegidas Municipales de la Provincia de Buenos Aires de Barbara Gasparri.

Ministerio de Ambiente de la Provincia de Buenos Aires. Areas Naturales Protegidas .Calle 13 esquina 532 - 2° Piso - C.P. 1900 La Plata, Bs. As., Argentina.

Elaboracidn: Direccion Provincial de Estadistica.



